
14. Schleswig-Holsteinischer ZahnÄrztetag 
3. März 2007, Neumünster 
Lageplan Halle 5, Bereich Dentalausstellung 

 
 

 

Stand: 07.02.07 Anlage 2 



14. Schleswig-Holsteinischer ZahnÄrztetag 
3. März 2007, Neumünster 
Lageplan Foyer 
Dentalausstellung, Tagungscafé, Information 

Anlage 1 

Stand: 07.02.07 



Anlage 4 

14. Schleswig-Holsteinischer ZahnÄrztetag 03.03.2007 in Neumünster 
Dentalaussteller – nach Stand-Nummer 

 
Stand Firma Produkte (nach Angaben der Hersteller) 

1 Dr. Hinz Dental Mundhofplatten Stoppi, intraorale Schnarchtherapiegeräte 
2 Zahnärztlicher Fachverlag Praxisorganisationsmittel, Patientenaufklärung, Bücher 
3 Curaden Interdentalbürsten 
4 KZV SH E-Learning-Plattform Moodle der KZV S-H 
5 HKdent Komposite, Zahnfüllstoffe, Epiphany, Artiste, NTI-tss Frontzahnschiene 
6 Multident Dental  Implantate Hausmarke, DVT i-Cat 

7 DREVE-DENTAMID 
GmbH 

Abformmaterial, prov. Kronen- und Brückenkunststoff, Bissregistrat, Tief-
ziehtechnik, Gießkunststoffe, div. Geräte 

8 ROCKER & NARJES 
GmbH 

Piezosurgery, Bone-Management, Biomaterialien, HF-Chirurgie, Ozonthe-
rapie, Krebserkennung 

9 ORALTRONICS Implantate 
10 Först Class Berufsmode – corporate fashion 
11 T-Punkt Vertriebs GmbH IT, T-Mobile, Internet und Telefonie 
12 Sanofi-Aventis Lokalanästhetika (Ultracain) 
13 DCI Dental Consulting Ultraleichte Lupenvorsätze, LED-Systeme 

14 WILLI K. WAGNER Dampfautoklaven MELAG & Zubehör, z. B. Wasseraufbereitungsanlagen, 
Folienschweißgeräte 

15 Heraeus Kulzer  Filling, Bonding, Polyether, Silikone, Knochenersatzmaterial 
16 o. m. t.  Implantate, Aufbauten, Chirurgiesets, Zubehör 
17 3MESPE AG Prothetik (LavaVollkeramik), Füllung(Filtek), Befestigung (Relyx Unicem) 
18 BPI  BPI – Implantate und Zubehör 
19 INTER Ärzte Service Versicherungen, Vorsorge, Finanzierung 
20 Shark-Dental rotierende & Handinstrumente 
21 Dentaurum Implants Zahnimplantate, Knochenaufbaumaterial 
22 mectron Deutschland  Prophylaxegeräte, Intraoralkamera, Sterilisatoren, Röntgensensoren 
23 coltène whaledent Abform-, Füllungs- u. Endomaterial, Wurzelstifte, Laborgeräte, Watteprod. 
24 HAGER & WERKEN Prophylaxe, Knochenersatz- bzw. Platzhaltermaterial u. a. m. 
25 Nemris GmbH Aesthura®Implantatsystem und Zubehör 
26 Pharmatechnik LinuDent – Abrechnungs- und Verwaltungssoftware 
27 RUTEC Digitalisierer für konventionelle Röntgenaufnahmen, LED-Leuchten 
28 Pluradent AG & Co KG  
29 MIP Pharma GmbH Clinda-saar 600 mg 
30 GlaxoSmithKline Med. Mundspüllösungen, Prophylaxeartikel, Fluoridierung  
31 DKV Private Krankenversicherung, Flyer und Streuartikel 
32 AV-Studio Praxismarketing, Patienteninformationsservice, Webdesign, Webservices 
33 Merz Dental GmbH Hygiene & Prophylaxe, Abform- u. Zahnfüllmaterialien, Desinfektionsmittel 
34 Ziterion Zahnimplantate 
35 GABA GmbH Zahnpasten, -bürsten, Zahn- u. Mundspülungen, Interdentalraumpflege 
36 Solutio GmbH Software 
37 B. T. I. Deutschland B. T. I. - Implantatsystem 
38 KANIEDENTA Abformung, Desinfektion, Prov. K & B., Füllungsmaterial, Bleaching 
39 ZAM mbH Finanzdienstleistung (Factoring) 
40 EMS GmbH Handy 2+, PM 600, Air Flow S I, Air Flow S II 

41 FRIADENT GmbH Zahnimplantate, Implantatprothetik, chirurgische Instrumente, Augmenta-
tionsmaterial  

42 FVDZ Flyer etc. vom Freien Verband Deutscher Zahnärzte 
43 VgfZ SH  
44 AZL Deutschland i. G. Informationen über Zahnarztlabore und Zahntechnik 
45 Lege artis GmbH Dentalpharmazeutika, Kosmetikum 
46 TePe  Zahnbürsten, Zahnseide, Interdentalbürsten 
47 devemed GmbH  Manuelle Dentalinstrumente- Zahnzangen, Scheren, Küretten, Spiegel etc.
48 FRAGA Dental Zahnärztliche Fortbildung, Instrumentarium 



Anlage 4 

Stand Firma Produkte (nach Angaben der Hersteller) 
49 Fair Implant Implantate 

50 EURONDA Aufbereitung der Medizinprodukte und Sterilisation – Folienschweißgerät, 
Ultraschallreinigung, Autoklav 

51 LIFECORE Dentalimplantate, Regenerationsprodukte GBR/GTR 
52 ACTEON Gemany Chirurgiegerät „Piezotome“, Kameras „Sopro“ 
53 Nouvag GmbH  Motorsysteme, Hand- und Winkelstücke 
54 HZA  
55 Unternehmensberatung 

Praxis- und Sozialmarketing Praxismarketing, Praxisorganisation, Qualitätsmanagement 
56 Zimmer Dental Gmbh Implantate, Endoprothetik 
57 W & B Computertechnik Software -Vorführung am PC und Prospekte- 
58 Tandex GmbH Interdentalbürsten, Zahnbürsten, Chlorhexidin-Gel 
59 Straumann  Zahnimplantate und regenerative Produkte 
60 PROCTER & GAMBLE  Prophylaxehilfsmittel 
61 GO DENT GmbH Schaumodelle zur Patientenberatung 
62 Peter Fust - Instrumente Instrumente, Lupen 

63 steco-system-technik 
GmbH  

Titanmagnetics: Magnetattachments/ coOrdination: Implantatplanung/ I-
MAGO: Bearbeitung von Zirkoniumoxid und Vollkeramikteleskope 

64 Henry Schein Implantate, Laser, EDV, CEREC 
65 Thommen Medical Implantatsystem SPI®System, Knochenersatzmaterial CEROS® 

66 Geistlich Biomaterials Bio-Oss, Bio-Oss Collagen (Knochenersatzmaterial). Bio-Gide (Membran), 
Resor-Pin 

67 mds-GmbH  rot. Instrumente, Abdruckmaterial, Prophylaxeartikel, Praxisbedarf 
68 camlog Biotechnologies Implantatsystem, Instrumente 
69 Stoma-Dentalsysteme Instrumente für Prophylaxe, Chirurgie, Implantologie und Endodontie 
70 R-dental  Abformmaterialien, Composite, Registriermaterialien, CAD/CAM-Produkte 
71 m & k dental Jena Implantate, Konstruktionselemente 
72 NWD Nord Fachbücher, Laser 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07.02.07 
-/Lu 



Anlage 4 

14. Schleswig-Holsteinischer ZahnÄrztetag 03.03.2007 in Neumünster 
Dentalaussteller - alphabetisch 

 
Firma Produkte (nach Angaben der Hersteller) Stand
3MESPE AG Prothetik (LavaVollkeramik), Füllung(Filtek), Befestigung (Relyx Unicem) 17 
ACTEON Gemany Chirurgiegerät „Piezotome“, Kameras „Sopro“ 52 

AV-Studio Praxismarketing, Patienteninformationsservice, Webdesign, Webservi-
ces 32 

AZL Deutschland i. G. Informationen über Zahnarztlabore und Zahntechnik 44 
B. T. I. Deutschland B. T. I. - Implantatsystem 37 
BPI  BPI – Implantate und Zubehör 18 
camlog Biotechnologies Implantatsystem, Instrumente 68 
coltène whaledent Abform-, Füllungs- u. Endomaterial, Wurzelstifte, Laborgeräte, Wattepr. 23 
Curaden Interdentalbürsten 3 
DCI Dental Consulting Ultraleichte Lupenvorsätze, LED-Systeme 13 
Dentaurum Implants Zahnimplantate, Knochenaufbaumaterial 21 
devemed GmbH  Manuelle Dentalinstrumente-Zahnzangen,Scheren,Küretten,Spiegel etc. 47 
DKV Private Krankenversicherung, Flyer und Streuartikel 31 
Dr. Hinz Dental Mundhofplatten Stoppi, intraorale Schnarchtherapiegeräte 1 

DREVE-DENTAMID GmbH Abformmaterial, prov. Kronen- und Brückenkunststoff, Bissregistrat, 
Tiefziehtechnik, Gießkunststoffe, div. Geräte 7 

EMS GmbH Handy 2+, PM 600, Air Flow S I, Air Flow S II 40 

EURONDA Aufbereitung der Medizinprodukte und Sterilisation – Folienschweißge-
rät, Ultraschallreinigung, Autoklav 50 

Fair Implant Implantate 49 
Först Class Berufsmode – corporate fashion 10 
FRAGA Dental Zahnärztliche Fortbildung, Instrumentarium 48 

FRIADENT GmbH Zahnimplantate, Implantatprothetik, chirurgische Instrumente, Augmen-
tationsmaterial  41 

FVDZ Flyer etc. vom Freien Verband Deutscher Zahnärzte 42 
GABA GmbH Zahnpasten, -bürsten, Zahn- u. Mundspülungen, Interdentalraumpflege 35 

Geistlich Biomaterials Bio-Oss, Bio-Oss Collagen (Knochenersatzmaterial). Bio-Gide (Mem-
bran), Resor-Pin 66 

GlaxoSmithKline Med. Mundspüllösungen, Prophylaxeartikel, Fluoridierung  30 
GO DENT GmbH Schaumodelle zur Patientenberatung 61 
HAGER & WERKEN GmbH Prophylaxe, Knochenersatz- bzw. Platzhaltermaterial u. a. m. 24 
Henry Schein Dental Depot Implantate, Laser, EDV, CEREC 64 
Heraeus Kulzer GmbH Filling, Bonding, Polyether, Silikone, Knochenersatzmaterial 15 
HKdent Komposite, Zahnfüllstoffe, Epiphany, Artiste, NTI-tss Frontzahnschiene 5 
HZA  54 
INTER Ärzte Service Versicherungen, Vorsorge, Finanzierung 19 
KANIEDENTA Abformung, Desinfektion, Prov. K & B., Füllungsmaterial, Bleaching 38 
KZV SH E-Learning-Plattform Moodle der KZV S-H 4 
Lege artis GmbH Dentalpharmazeutika, Kosmetikum 45 
LIFECORE Dentalimplantate, Regenerationsprodukte GBR/GTR 51 
m & k dental Jena Implantate, Konstruktionselemente 71 
mds-GmbH  rot. Instrumente, Abdruckmaterial, Prophylaxeartikel, Praxisbedarf 67 
mectron Deutschland  Prophylaxegeräte, Intraoralkamera, Sterilisatoren, Röntgensensoren 22 

Merz Dental GmbH Hygiene & Prophylaxe, Abform- u. Zahnfüllmaterialien, Desinfektionsmit-
tel, Cremes 33 

MIP Pharma GmbH Clinda-saar 600 mg 29 
Multident Dental GmbH Implantate Hausmarke, DVT i-Cat 6 
Nemris GmbH Aesthura®Implantatsystem und Zubehör 25 
Nouvag GmbH  Motorsysteme, Hand- und Winkelstücke 53 
NWD Nord Fachbücher, Laser 72 



 

Anlage 4 

2
Firma Produkte (nach Angaben der Hersteller) Stand
o. m. t.  Implantate, Aufbauten, Chirurgiesets, Zubehör 16 
ORALTRONICS Implantate 9 
Peter Fust - Instrumente Instrumente, Lupen 62 
Pharmatechnik LinuDent – Abrechnungs- und Verwaltungssoftware 26 
Pluradent AG & Co KG  28 
PROCTER & GAMBLE  Prophylaxehilfsmittel 60 
R-dental Dentalerzeugnisse 
GmbH 

Abformmaterialien, Composite, Registriermaterialien, CAD/CAM-
Produkte 70 

ROCKER & NARJES GmbH Piezosurgery, Bone-Management, Biomaterialien, HF-Chirurgie, Ozon-
therapie, Krebserkennung 8 

RUTEC Digitalisierer für konventionelle Röntgenaufnahmen, LED-Leuchten 27 
Sanofi-Aventis Deutschland  Lokalanästhetika (Ultracain) 12 
Shark-Dental rotierende & Handinstrumente 20 
Solutio GmbH Software 36 

steco-system-technik GmbH  Titanmagnetics: Magnetattachments/ coOrdination: Implantatplanung/ 
IMAGO: Bearbeitung von Zirkoniumoxid und Vollkeramikteleskope 63 

Stoma-Dentalsysteme Instrumente für Prophylaxe, Chirurgie, Implantologie und Endodontie 69 
Straumann  Zahnimplantate und regenerative Produkte 59 
Tandex GmbH Interdentalbürsten, Zahnbürsten, Chlorhexidin-Gel 58 
TePe Mundhygieneprodukte  Zahnbürsten, Zahnseide, Interdentalbürsten 46 
Thommen Medical Implantatsystem SPI®System, Knochenersatzmaterial CEROS® 65 
T-Punkt Vertriebs GmbH IT, T-Mobile, Internet und Telefonie 11 
Unternehmensberatung 
Praxis- und Sozialmarketing Praxismarketing, Praxisorganisation, Qualitätsmanagement 55 

VgfZ SH  43 
W & B Computertechnik Software -Vorführung am PC und Prospekte- 57 

WILLI K. WAGNER Dampfautoklaven MELAG & Zubehör, z. B. Wasseraufbereitungsanla-
gen, Folienschweißgeräte 14 

Zahnärztlicher Fachverlag Praxisorganisationsmittel, Patientenaufklärung, Bücher 2 
ZAM mbH Finanzdienstleistung (Factoring) 39 
Zimmer Dental Gmbh Implantate, Endoprothetik 56 
Ziterion Zahnimplantate 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07.02.07 
-/Lu 


	Wegweiser 2007 1.doc.pdf
	Dentalaussteller – nach Stand-Nummer
	Stand
	Firma

	Lageplan 2007 Foyer.doc.pdf
	Dentalausstellung, Tagungscafé, Information

	Wegweiser 2007 2.doc.pdf
	Dentalaussteller - alphabetisch
	Firma
	Stand


